
21آذر پیامکی در زمینه آسفالت نامناسب 
کنارگذر بولوار آزادی در ستون »الوشهرآرا« 
چاپ شده بود که شــهرداری منطقه11 با 
ارســال جوابیه ای به این دغدغه شهروندان 

پاسخ گفته است. جوابیه به شرح زیر است:
در پاسخ به درخواست شــهروند محترم در 
زمینه آسفالت نامناسب کنارگذر بولوار آزادی 
)حدفاصل میدان استقلال تا میدان قائم( به 
استحضار می رســاند، روکش آسفالت لاین 
کندرو بولــوار آزادی در برنامه امســال این 

منطقه قرار داشت، ولی با توجه به عبورکانال 
جمــع آوری آب هــای ســطحی از کندرو 
بولوار آزادی و تأمین اعتبار مرحله آخر این 
کانال در سال آینده، روکش آسفالت نشانی 
یادشده نیز منوط به پایان عملیات حفاری 
آب های سطحی است و به سال آینده موکول 
می شود. شایان ذکر اســت لکه گیری تمام 
ســطوح مورد نیاز در کنارگذر بولوار آزادی 
انجام شده و اکنون آسفالت نشانی یادشده 

مطلوب است.  

 جوابیه 

روکش آسفالت بولوار آزادی به سال آینده موکول می شود
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اینجا تریبوني براي بیان نظرات، انتقادات، مشکلات و درخواست هاي شما 
شهروندان است و مي توانید از روش های زیر، مطالبتان را با ما در میان بگذارید.

@shahraranews :اينستاگرام
shahraranews.ir :تارنما

info@shahrara.com :رايانامه
پیامــک: 30007289   پیام رسان:09154294580

تلفن: 051-37288881-5  مراجعه حضوری  
 شهروندان گرامی ! با هدف پیگیری دقیق و سريع مسائل مطرح شده، 

لطفا آدرس و اطلاعات کاملی در اختیار ما قرار دهید.

انتقاد شهروندان از حفاری های 
فراوان در روزهای آخر سال

z شهرداری
359...0939 خواهــش می کنــم 
شــهرداری برای خریداران ضایعات شهرک 
صابر فکری کند. در خانه همسایه من همیشه 
آدم های کیسه به دوش رفت و آمد می کنند و 
روز و شب مزاحم استراحت مردم هستند. به 
خدا نه داخل خانه آرامش داریم و نه آبرویی 

جلوی مهمان هایمان.

z شرکت های خدماتی
597...0915 وای از حفاری هــای 
بی پایان. هنوز حفاری بولوار جانباز توســط 
شرکت گاز به درستی آسفالت و ترمیم نشده 
کــه نیمی از بولوار نیز توســط شــهرداری 
مسدود شده است. دارند حفاری می کنند، 
آن هم در روزهایی که به آخر ســال نزدیک 

شده و ترافیک سنگین تر است.

z قوه قضائیه
محتــرم  ریاســت   0912 ...877
دادگستری خراسان رضوی، بنده از وکیلم به 
علت خیانت در کار به دادگاه انتظامی وکلا 
شکایت برده ام اما 10 ماه اســت که به این 
موضوع رســیدگی نکرده اند. لطفا تدبیری 

بیندیشید.  

z قطار شهری 
 313...0935 لطفــا همان طور که از 
ورود آقایان بــه واگن خانم هــا جلوگیری 
می شود، از ورود خانم ها به واگن آقایان هم 

ممانعت شود.

z ایران خودرو
 شهروند- خبر پیش فروش محصولات 
ایران خــودرو را خواندم. این بــار هم مثل 
دفعات قبل برای ثبت نام وارد سایت شدم که 
بعد از 2 دقیقه سایت دوباره بسته شد و بعد 

هم اعلام کردند که ظرفیت تکمیل شــده 
اســت. مگر چند دســتگاه را پیش فروش 
می کنند که در عرض 2 دقیقه تمام می شود؟ 
نمی دانم چه بگویم.، ما را سر کار گذاشته اند.

z سازمان ترافیک
776...0915 لطفا دوربرگردان میدان 
قائم به جانبــاز را با قــرار دادن یک لچکی 

اصلاح کنید.

z پدیده
  شــهروند- ســلام خدمــت شــما 
گزارشــگران محترم روزنامه وزین شهرآرا، 
ممنون می شوم اگر درباره تأخیر پیش آمده 
از سوی مدیران شــرکت پدیده در برگزاری 
دور دوم مجمع عمومی گزارشی تهیه کنید 
که واقعا باعث بلاتکلیفی سهام داران مظلوم 

»پدیده« شده است.

z پسماند
605...0915 گاهی حتی یک دســتمال 
کاغذی را هم دور نمی اندازم و آن را می برم به 
ایســتگاه بازیافت. اما واقعــا مبالغی که آنجا 
حساب می کنند یا هدایایی که می دهند بسیار 
خجالت آور است. یک صندوق پلاستیکی به 

قیمت 3000 تومان واقعا ناچیز است.

z متفرقه
758...0935 خیلی ها بــه دنبال مد 
هســتند ولی اینکه آیا این رنگ یا این مدل 
لباس به ایشــان می آید یا نه برایشان مهم 
نیست. به این موضوع هم توجهی ندارند که 
آیا مدلی که انتخاب می کنند دخترانه است 

یا زنانه؛ فقط پیروی از مد!
 شهروند- اول از همه خودمان خوب 
باشیم، بعد  از فلان مدیر و فلان مسئول ایراد 

بگیریم.  
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نزدیک تر می شــویم، تب و تاب س
خانه تکانی در بین شــهروندان 
بیشــتر می شــود و خیلی ها 
شست وشــوی قالی هایشان را 
می گذارند برای همین روزها تا 
ســال جدید روی فرش تمیز پا 
بگذارند. اما این کار همیشــه به خوبی و 
خوشی انجام نمی شود و گاه شهروندان از 
نحوه شست وشــوی قالی خود ناراضی 
هستند. آسیب دیدن قالی، ضعیف شدن 
تار و پــود آن به دلیل اســتفاده از مواد 
شــوینده قوی و متفاوت بــودن نرخ ها 
مهم ترین گله هایی است که شهروندان 

در این باره دارند.

z بهانه هایی برای دریافت هزینه بیشتر
می گویــد:  شــهروندان  از  یکــی 
شست وشــوی 2، 3 فــرش نه متری و 
دوازده متــری، 300، 400 هزار تومان 
هزینه روی دستمان گذاشته است. اگر 
قرار باشد این طوری پیش برود، ناچاریم 
مثل قدیم ها خودمــان در پارکینگ یا 
حیاط خانه ها دست به کار شویم و فرش ها 
را با آب شرب بشوییم؛ این طوری خیلی 

به صرفه تر است.
بهجت قلــی زاده که پدرش بــه تازگی 
به رحمــت خدا رفته اســت، در این باره 
می گوید: بعد از فوت پدرم برای اطمینان 
از پاکی قالی و قالیچه ها مجبور بودیم همه 
فرش ها را به قالی شویی بدهیم اما موقع 
حســاب و کتاب، نقره داغ شدیم. وقتی 
پیگیر هزینه ها شدیم، توضیحات عجیب 
و غریبی برای جزئیات و مراحل مختلف 
کار دادند. مثلا گفتند در شست وشــو 
از فــلان مواد شوینده اســتفاده شــده 
اســت یا کارهایی برای استحکام الیاف 
فرش انجام داده اند یا نحوه آب کشــی با 
دستگاه های مدرن را بهانه این هزینه ها 
کردند. بی خیال قضیه شدیم و پیگیری 
خاصی نکردیــم. اما بعدهــا فهمیدیم 
شست وشوی فرش ها با هر کیفیتی انجام 
شــود، نرخ نامه اش یکسان است و حتی 
برخی قالی شویی ها هزینه ارسال را هم 

نمی گیرند.

z  تــار و پــود از هــم گســیخته پس از
شست وشو

آسیب رســاندن به الیاف فرش هنگام 
شست وشــو مســئله دیگری است که 
یکــی از شــهروندان از آن گلــه دارد و 
می گویــد: 2 تخته قالــی دوازده متری 
به یکی از قالی شــویی ها دادم اما وقتی 
آن ها را برگرداندند، متوجه شــدم تار و 
پود بخش هایی از آن از هم گســیخته و 
به شدت آسیب دیده است. به راننده ای 
که فرش ها را آورده بود، گفتم: این ها را 
برگردان، مگر قالی ای که تحویلتان داده 

بودم این شکلی بود؟

آن طور کــه ایــن شــهروند می گوید 
کشــمکش او با راننده وانت بار تا جایی 
پیش مــی رود کــه راننده بــا مدیریت 
قالی شویی تماس می گیرد و مدیریت با 
توجیهاتی چون کهنگی و فرسوده بودن 
فرش، توپ را در زمین مشتری می اندازد 
و به این ترتیب زیر بار خسارتی که وارد 
کرده بودند نمی رود. » من هم که دست 
و پایی برای شکایت کردن و این طرف و 
آن طرف رفتن ندارم، ماجرا را رها کردم 
اما آیا فرش های قدیمی را نباید شست؟ 
اگر فرش من کهنه هم باشــد و آن را به 
قالی شویی بدهم باید آن را پاره تحویل 
بگیرم؟ نمی گویم فــرش من نو و درجه 
یک بوده اما پاره هم نبوده است. دست کم 
چنین فرشــی را قبول نکنند، این بهتر 
است تا اینکه فرش پاره زیر پایم بیندازم.«

محمــد علیپــور، یکــی از مشــتریان 
قالی شــویی ها، معتقد است کیفیت کار 
این مراکز از زمین تا آسمان فرق می کند 
و به مواد شوینده مرغوب و دستگاه های 
مکانیزه مورد استفاده بســتگی دارد. او 
می گوید: یک بار فرش های خانه را برای 
شست وشــو به یکی از این واحدها داده 
بودم که وقتی تحویل گرفتم، یک بخش 
فرش تمیز شده بود اما بخش هایی از آن 
انگار اصلا دست نخورده و همان لکه ها و 
کثیفی های روز اول مشهود بود. می گوید: 
مردم نباید شست وشــوی قالی ها را به 
روزهای آخر سال بیندازند، چراکه با توجه 
به حجم زیاد کار، برخی قالی شویی ها در 
تحویل دادن فرش هــا بدقولی می کنند 
و برخی هــم با بی توجهــی کار را انجام 
 می دهند که در نهایت متقاضی پشیمان

 می شود.

z  قالی شــویی هایی کــه با یــک آگهی
تبلیغاتی به کار خود رسمیت می دهند

»روی در خانه مان برچسب تبلیغاتی یک 
قالی شویی را چسبانده بودند. شماره را 
برداشتیم و زنگ زدیم که بیایند و فرش ها 
را ببرند امــا این بردن دیگر بازگشــتی 

نداشــت و هرچه پیگیری کردیم، راه به 
جایی نبردیم. بعدهــا فهمیدیم این ها 
جزو واحدهای قالی شــویی بدون پروانه 
و مجوز بوده اند و با توجه به پیک تقاضای 
شست وشو در ایام پایانی ســال، از این 
راه برای کلاهبرداری از مردم اســتفاده 
کرده اند.« این روایت یکی از شهروندان 
که بدون شــناخت از یک واحد صنفی و 
صرفا بر اساس اعتماد بیجا به آگهی های 
تبلیغاتی، قالی های خود را در اختیار یک 
قالی شــویی غیرمجاز قرار داده و وقتی 
پیگیر تحویل آن شده است، متوجه شده 
چنین قالی شــویی اصلا وجود خارجی 
نداشته اســت، موضوعی که به ویژه در 
ایام پایانی هر ســال اهمیت زیادی دارد 
و تعداد زیادی قالی شویی غیرمجاز فعال 
می شــوند. آن ها با دادن یــک آگهی به 
کار خود رســمیت داده اند و اصلا معلوم 
نمی شــود فرش ها را در چه مکانی و با 
چه شــیوه ای شست وشــو می دهند و 
مبالغ متفاوتی هم از شهروندان دریافت 

می کنند.

z  اولین شهرک تخصصی قالی شویی در
مشهد احداث می شود

رئیس اتحادیه فرش دست باف خراسان 
در ابتدای صحبت هایش یک خبر خوش 
می دهد و می گوید با احداث اولین شهرک 
قالی شویی با امکانات کاملا بهداشتی و 
زیست محیطی، مشــکلات امروز مردم 
با قالی شــویی ها تا حد زیــادی برطرف 
می شود. به گفته هادی مخملی با احداث 
ایــن شــهرک تخصصی قالی شــویی، 
تمــام واحدهــای قالی شــویی فعلی 
در شــهر پلمب و تجمیع خواهند شد. 
یکی از دســتاوردهای خوب این فرایند 
افزایش کمی و کیفــی نظارت ها بر روند 

شست وشوها و ارتباط با مشتریان است.
او درباره برخی از دغدغه های شهروندان 
درباره فعالیت قالی شویی های غیرمجاز، 
بــه افزایش تبلیغــات قالی شــویی در 
آســتانه نوروز اشــاره می کند و هشدار 

می دهد: شناسایی کارگاه های غیرمجاز 
به هیچ وجه کار آسانی نیست، زیرا گاهی 
بســیاری از این واحدها به وســیله یک 
آگهی در جرایــد وارد حریم خصوصی و 
خانه های مردم می شــوند و فرش ها را 
به امانت می برند. این در حالی است که 
قالی شویان دارای پروانه، کارت شناسایی 
معتبر دارنــد و با ارائه آن به مشــتریان 
وارد منازل می شــوند و در صورتی که به 
هر دلیلــی از آن واحد صنفی شــکایت 
شود، بازرسان موضوع را پیگیری و واحد 

غیرمجاز را پلمب می کنند.
موضوع دیگری که مخملی بر آن تأکید 
می کند، تغییر نکردن نرخ شست وشوها 
با وجــود افزایش قیمت مواد شــوینده 
اســت. او می گوید: تا پایان فروردین 99 
هیچ افزایش قیمتی نخواهیم داشــت و 
شست وشوهای امسال همچنان بر اساس 

نرخ نامه قبلی انجام می شود.
مخملــی در ادامه درباره علل آســیب 
رسیدن به فرش هم به نکات مهمی اشاره 
می کند و می گوید: اگر هنگام شست وشو 
تداخل رنگ اتفاق بیفتد، بیشتر به دلیل 
کیفیت پایین رنگ هــای به کار رفته در 
فرش هایی است که از نظر رنگرزی جزو 
رنگ های اصیــل و گیاهی به حســاب 
نمی آیند. با این حال در چنین شرایطی 
باز هم گله مشتری پیگیری و در صورت 
صحت ادعا مشــکل از بین رفتن رنگ با 

استفاده از رنگ برداری حل می شود.
به گفتــه او تأخیر در تحویــل فرش ها 
مهم ترین علــت شــکایات مردمی در 
اتحادیه است، بنابراین به قالی شویی ها 
ابلاغ شده است از 15 اسفند به بعد دیگر 
فرشــی برای شست وشــو قبول نکنند. 
شــهروندان باید قبل از هر چیز، اصالت 
آگهی را از طریق تماس با شــماره تلفن 
38593210 و 38546309 اســتعلام 
کنند.به گفتــه او در زمینــه پارگی نیز 
بایــد گفت در بســیاری مــوارد عیوب 
قالی ها نامحسوس است، به گونه ای که 
کنف قالی های ماشــینی حتی به مواد 

سفیدکننده خانگی حساس اند و این مواد 
به مرور زمان موجب پوسیدگی می شوند. 
این موضوع در زمان شست وشو موجب از 
بین رفتن مقاومت فرش به ویژه فرش های 
غیراستاندارد ماشینی می شود، بنابراین 
توصیه می شود تا جای امکان فرش های 

دست باف خریداری شود.

z  بیشترین شکایات از قیمت نامتعارف و
کیفیت پایین در شست وشوست

رئیــس اداره بازرســی و نظــارت 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی درباره فعالیت مراکز قالی شویی 
غیرمجاز می گوید: وقتی افراد به سراغ 
تبلیغات بر روی در و دیوار یا آگهی های 
روزنامه ها می روند، با انجام یک کار ساده 
می توانند از بسیاری مسائل پیشگیری 
کنند. شــهروندان باید شــماره پروانه 
کســب آن مرکز را از اتحادیه استعلام 
کنند و بعد از اطمینان از مجوزدار بودن 
قالی شویی و صحت آگهی منتشر شده 
فــرش و قالی خــود را در اختیار آن ها 

بگذارند.
مهدی مقدسی در این باره به مواردی در 
سال های گذشته اشاره می کند و ادامه 
می دهد: موردی داشتیم که فرشی برای 
شست وشو تحویل یک مرکز قالی شویی 
داده شده اما به دست صاحبش برنگشته 
بود و پس از پیگیری های ما مشــخص 
شد اساسا چنین واحد صنفی ای وجود 

نداشته است.
این مســئول اداره بازرســی در بخشی 
دیگر از صحبت هایش قیمت نامتعارف 
و کیفیت پایین در شست وشو را 2 عامل 
مهم شکایت مشــتریان قالی شویی ها 
می داند و ادامه می دهد: در مجموع آمار 
شکایات از قالی شــویی ها رو به کاهش 
اســت، به گونه ای که از ابتدای امســال 
تا کنون فقــط 12 مورد تمــاس به این 
مسئله اختصاص داشــته است. به گفته 
او بیشتر گله ها با شروع خانه تکانی ها آغاز 

می شود. 

مشتری مداری بدون فرش قرمز
مردم از قیمت های متفاوت، آسیب رسیدن به فرش و فعالیت قالی شویی های غیرمجاز گله دارند
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در بخش انتهایی بولوار هاشمیه 
است که در منطقه ای مسکونی 
قرار دارد اما بیشــتر به پیست  
اتوبوس رانــی می ماند. در واقع 
2ویژگی مهم این خیابان سبب 
شده است تا این خیابان مسیر 
اصلــی رفت و آمد خودروهــای زیادی 
باشد. اولین ویژگی آن عریض بودن این 
کوچه فرعی نســبت بــه کوچه های 
هم جوارش اســت که عرض برخی از 
آن هــا از 8متر تجــاوز نمی کند و دوم 
وجود تپه خاکی انتهــای این خیابان 
اســت که هر روز و به ویژه در روزهای 
تعطیل، افراد زیادی برای تفریح به آنجا 
می روند. برای همین است که این کوچه 
فرعی به محلی برای تردد انواع و اقسام 

خودروها بدل شــده و داد ساکنان را 
درآورده است. از همین رو ساکنان محل 
درخواســت احداث ســرعت کاه های 
بیشتری در این فرعی دارند تا خودروها 
نتوانند با سرعت زیاد عبور یا راه دیگری 
را برای تردد انتخاب کنند. در گذر یک 
ساعته مان از این خیابان برخی مسائل 
و مشکلات این کوچه فرعی پردردسر را 

بررسی می کنیم.
شــبانی، از ســاکنان محل، سر کوچه 
منتظرمان ایســتاده است. چند دقیقه 
اول را همانجا ســر کوچه می مانیم تا 
آنچه شبانی می گوید به چشم ببینیم. 
هر دقیقــه یک خــودرو داخل کوچه 
می پیچیــد. یک پراید با 4سرنشــین 
جوان که با صدای تند موسیقی داخل 
خودرو تکان می خورند، یک ماشــین 

شاسی بلند با 3سرنشــین جوان، یک 
خودرو پژو با یک سرنشین، یک پراید با 
6سرنشین که در هم فرو رفته اند، یک 

خودرو بزرگ با یک سرنشین و...   .
به داخــل کوچــه نــگاه می کنیم تا 
همان طور که شــبانی می گوید ببینیم 
خودروها چطور این کوچه مسکونی را 
مانند یک پیست اتومبیل رانی پشت سر 
می گذارند. شبانی می گوید: این کوچه 
مسکونی است، بچه بازی می کند، آدم 
ســال خورده رفت و آمد می کند، اصلا 
خود من که سالم هســتم و سر حال از 
سرعت خودروها می ترسم. یکی دیگر 
از اهالــی هم به جمع مــا می پیوندد و 
می گوید: گنــاه کرده ایــم اینجا خانه 
خریده ایم؟ الان 5ســال است ساکن 
این کوچه هستیم و آســایش نداریم. 
دلیلش هم تپه انتهای کوچه است که 
خیلی ها برای تفریــح به آنجا می روند. 
ســهرابی یکی دیگر از اهالی هم جلو 
می آیــد و در تکمیــل صحبت هــای 
همســایه هایش می گوید: به نظر شما 
وقتی یک مکان تفریحی در اینجا قرار 
دارد نباید تمهیــدات ویژه ای برای آن 
معبر یا خیابان اندیشیده شود؟ بعد به 

شکلی ساده تر توضیح می دهد: منظورم 
این اســت که این خیابان، یک خیابان 
معمولی نیســت. هر روز صدها خودرو 
از اینجا عبور می کنند، نمی دانم شاید 
باید خیابان عریض شــود، شــاید باید 
شــهرداری راه دیگری برای رســیدن 
به تپه باز کند و این خیابان مســکونی 
خلوت تر شود اما به هر حال باید فکری 

شود.
روح پرور از دیگر اهالی نیز دنباله حرف مرد 
سال خورده را می گیرد و می گوید: دست کم 
چند سرعت کاه اینجا نصب کنند. این یکی، 
دو سرعت کاه دردی از ما دوا نمی کند. به 
نظر من باید همه خیابان را سرعت کاه هایی 
 با فاصله کم بگذارند تا عابران امنیت داشته

 باشند.

z  نصب سرعت کاه در کوچه های فرعی به
عهده شهرداری منطقه است

بــرای پیگیری ایــن موضــوع، اول با 
سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
مشــهد تمــاس می گیریم کــه مدیر 
روابط  عمومی این ســازمان می گوید: 
نصب ســرعت کاه در کوچه های فرعی 
به عهده سازمان ترافیک نیست و خود 

شــهرداری های مناطق باید این کار را 
انجام دهند. به گفتــه مجید بخت آزما 
اینکه این کوچه فرعی منتهی به مکانی 
گردشگری می شــود هم دلیل بر این 
نیست تا سازمان ترافیک در کوچه ای 

فرعی سرعت کاه نصب کند.

z مسئله را بررسی می کنیم
معاون اجرایی شهرداری منطقه9 نیز 
در واکنش بــه این مســئله می گوید: 
مردم در موارد این چنینی درخواست 
نصــب ســرعت کاه دارند امــا نصب 
ســرعت کاه در اصل مشــکلی را حل 
نمی کند و آسیب های دیگری به همراه 
دارد. برای مثال صدای ترمزکشیدن ها 
قبل از رسیدن خودروها به سرعت کاه 
موجب سلب آسایش اســت. به گفته 
فرهاد ذبیحی مردم باید در این زمینه 
به سمت فرهنگ سازی بروند. می گوید: 
دراین باره با معاونــت فرهنگی منطقه 
هم گفت وگو می کنیم شاید بشود راهی 
غیر از نصب سرعت کاه پیش پای مردم 
گذاشــت. با این حال در اولین فرصت 
از این کوچه بازدید و مســئله بررسی 

خواهد شد.  

تخته گاز تا تپه خاکی
 اهالی هاشمیه75 خواستار نصب سرعت کاه های بیشتری

 در این کوچه هستند
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